
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 

 

 

 

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE LAVORI 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.3.0.-14 
 

 
L'anno 2020 il giorno 06 del mese di Ottobre il sottoscritto Marino Cinzia in qualita' di 
dirigente di Settore Lavori, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata. 
 
 
 
OGGETTO  AGGIUDICAZIONE AL CMCI S.C.A R.L.CONSORZIO STABILE DEI LAVORI 
DI RESTAURO E RISANAMENTO DI PORZIONE DEL CHIOSTRO DELLA SS. 
ANNUNZIATA DEL CHIAPPETO – VIA MINORETTI 34 – GENOVA PER CONTO DELLA 
SOCIETA’ S.P.IM S.P.A . 
 
 
 
 
 
 
 
Adottata il 06/10/2020 
Esecutiva dal 06/10/2020 
 
 
 

06/10/2020 MARINO CINZIA 

 
 
 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE LAVORI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.3.0.-14 

 

 

 

OGGETTO AGGIUDICAZIONE AL CMCI S.C.A R.L.CONSORZIO STABILE DEI LAVORI DI 

RESTAURO E RISANAMENTO DI PORZIONE DEL CHIOSTRO DELLA SS. ANNUNZIATA 

DEL CHIAPPETO – VIA MINORETTI 34 – GENOVA PER CONTO DELLA SOCIETA’ S.P.IM 

S.P.A . 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

Visti: 
- il D.Lgs. n.267/2000; 
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice); 
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 
- la Convenzione confermativa della Stazione Unica Appaltante Comunale sottoscritta tra 
la Prefettura UTG di Genova, il Comune di Genova e le Società aderenti, in data 
22/10/2018.; 
 
Premesso che: 
 
- con Determinazione Dirigenziale della Direzione Stazione Unica Appaltante – Settore La-
vori n. 2020-152.3.0.-04 adottata in data 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge è sta-
ta indetta per conto della societa’ S.P.Im S.p.A.  procedura aperta, mediante piattaforma te-
lematica n. G00268, per l’affidamento in appalto dei lavori di restauro e risanamento di por-
zione del chiostro della SS. Annunziata del Chiappeto – Via Minoretti 34 – Genova,  per un 
importo stimato a base di gara di Euro 665.676,59 di cui Euro 27.555,28 quali oneri della si-
curezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A; 
  
-  l’aggiudicazione è stata disposta, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 (co-
dice) a favore della Società che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

- nel bando di gara, pubblicato in base a quanto previsto dalla legge, è stato stabilito nel 
giorno 20 marzo 2020 alle ore 12:00 il termine per la presentazione delle offerte; 
 
- entro il suddetto termine sono pervenute numero tre offerte, da parte dei seguenti concor-
renti: 1) RTI C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC / E.S.O. STRADE SRL; 2) TECNOEDILE 
SRL; 3) CMCI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE. 
 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-152.0.0.-28 del 7 maggio 2020, è stata nominata, 
ai sensi dell’art. 77 del codice e della deliberazione della Giunta Comunale n. 20/2017, la 
Commissione incaricata della valutazione delle offerte presentate dai concorrenti parteci-
panti alla procedura in oggetto; 

 
- in esecuzione della sopracitata Determinazione Dirigenziale di indizione della procedura 
di gara si sono regolarmente svolte le seguenti sedute pubbliche di gara: in data 25 marzo 
2020, come da relativo verbale a cronologico n. 97, in data 13 maggio 2020 come da rela-
tivo verbale a cronologico n. 141, 30 giugno 2020 come da relativo verbale a cronologico 
n.200; 
- come si evince dal citato verbale del 30 giugno 2020 cron. n. 200 è risultato prima in 
graduatoria il CMCI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE con sede in Genova Via Lungoma-
re Canepa n.59 - 16149 Genova codice fiscale e partita I.V.A. 01246700999 che ha tota-
lizzato punti  94,961  di cui punti 64,961 all’offerta tecnica, punti 30 all’offerta economica 
in virtù della percentuale di ribasso sul prezzo del 34,7%, e che tale offerta è risultata pre-
suntivamente anomala ai sensi dell’art. 97 comma 3 del codice; 
 
- la verifica di congruità si è regolarmente svolta a seguito dell’invio di nota iniziale prot. n. 
190468 del 30 giugno 2020 da parte della stazione Unica Appaltante, alla quale hanno fatto 
seguito richieste di ulteriori chiarimenti e contraddittorio; 
 
-  a seguito della disamina delle giustificazioni e documentazione prodotte dall’impresa, il 
Responsabile del sub procedimento di gara ha  ritenuto complessivamente congrua 
l’offerta; 
 
- nella seduta pubblica del 6 ottobre 2020, come risulta da verbale cron. n. 313, il Respon-
sabile del sub procedimento di gara ha comunicato che il CMCI S.C.A R.L. CONSORZIO 
STABILE con sede in Genova Via Lungomare Canepa n.59 - 16149 Genova codice fiscale 
e partita I.V.A. 01246700999, ha fornito elementi sufficienti a far ritenere complessivamente 
congrua l’offerta, ed ha proposto l’aggiudicazione in favore dello stesso; 
 
Rilevato che: 
 
- il CMCI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE ha indicato, negli atti di gara, le seguenti so-
cietà esecutrici: 
- CEMIP SRL con  sede in Genova, Via di Creto 21 - cap16165 Codice Fiscale 
01195650104;  
- MDR SRL con sede in Ponte Nossa (BG)  Piazza Papa Giovanni Paolo II – cap 24028 
Codice Fiscale 02665010167;  
- SIMAR COSTRUZIONI SRL con sede in Bergamo, Via Pizzo Recastello 15/A cap 24121 
Codice Fiscale 04158100166;  



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
- il consorzio CMCI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE risulta qualificato nelle categorie 
necessarie per l’esecuzione dell’appalto mediante attestazione SOA n.43982AL/10/00 in 
corso di validità per le seguenti categorie OG2 classe III-bis / OS21 classe V / OS28 clas-
se V / OS30 classe VI; 
 
- il RUP ha verificato completezza e correttezza della lista delle lavorazioni e forniture pre-
sentata dal Consorzio in sede di offerta; 
 
 - le verifiche di cui all’art. 80 del Codice nei confronti del citato CONSORZIO nonché delle 
imprese esecutrici si sono concluse con esito positivo; 
 
 - con riferimento alla normativa antimafia, sia il Consorzio che le sopracitate società ese-
cutrici risultano iscritte nelle White List delle rispettive Prefetture, e comunque è stata atti-
vata l’istruttoria attraverso la consultazione della Banca Dati Nazionale per la Documenta-
zione Antimafia (BDNA) prevista dal DPCM 193/2014,  per il socio di maggioranza del 
Consorzio (Richiesta PR_GEUTG_Ingresso_0039929_20200714) e che, in caso di esito 
interdittivo, o cancellazione dalle white lists di riferimento, si procederà all’annullamento 
dell’aggiudicazione ovvero alla risoluzione del contratto; 
 
- che; 
 
- in base a quanto prescritto negli atti di gara, l’aggiudicatario provvederà a stipulare il con-
tratto con la società S.P.Im S.p.A.  – e che i rapporti contrattuali intercorreranno in via 
esclusiva con l’aggiudicatario stesso, non essendo prevista alcuna forma di responsabilità 
solidale, tra l’aggiudicatario e rispettivamente il Comune di Genova e S.P.Im, con riferimen-
to a tutti gli adempimenti connessi alla gestione del contratto, all’adempimento delle relative 
obbligazioni, al pagamento dei corrispettivi contrattuali e ad ogni correlata controversia, an-
che con terzi, che possa insorgere; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione del servizio di che trattasi a favore del 
CMCI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE.        
 
 

DETERMINA 

 
 
 
1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’aggiudicazione, per conto della 
società S.P.Im S.p.A., dei lavori di restauro e risanamento di porzione del chiostro della 
SS. Annunziata del Chiappeto – Via Minoretti 34 – Genova nei confronti del CMCI S.C.A 
R.L. CONSORZIO STABILE con sede in Genova Via Lungomare Canepa n.59 – CAP 
16149 partita I.V.A codice fiscale e numero d’iscrizione presso il Registro delle Imprese di 
Genova 01246700999,  la cui offerta economica, comprensiva della lista lavorazioni e for-
niture e delle dichiarazioni a corredo, si allegano al presente atto; 
 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

2) di stabilire che, in conseguenza del ribasso offerto pari al 34,7%, l’importo contrattuale 
sia pari ad Euro 444.248,56 (quattrocentoquarantaquattromila/56), comprensivo di Euro 
27.555,28 quali oneri della sicurezza, oltre I.V.A.; 
 
3) di dare atto, altresì, che, in base a quanto prescritto negli atti di gara, l’aggiudicatario 
provvederà a stipulare il contratto con la società S.P.Im S.p.A.  e che i rapporti contrattuali 
intercorreranno in via esclusiva con l’aggiudicatario stesso, non essendo prevista alcuna 
forma di responsabilità solidale, tra l’aggiudicatario e rispettivamente il Comune di Genova e 
S.P.Im, con riferimento a tutti gli adempimenti connessi alla gestione del contratto, 
all’adempimento delle relative obbligazioni, al pagamento dei corrispettivi contrattuali e ad 
ogni correlata controversia, anche con terzi, che possa insorgere; 
 
4) di dare atto, inoltre, che la Stazione Appaltante procederà all’annullamento 
dell’aggiudicazione e  la società S.P.Im. S.p.a. alla risoluzione del contratto, in caso di esito 
interdittivo dell’informazione antimafia ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i., 
e/o cancellazione dalle white lists di riferimento; 
 
5) di dare, infine, atto che la società S.P.Im S.p.A. farà fronte al pagamento del corrispettivo 
contrattuale con mezzi propri; 
 
6) di inviare il presente provvedimento alla società S.P.Im S.p.A.  per quanto di competen-
za, nonché a tutti i soggetti previsti dalla norma.  
 
7)  di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa 
a tutela dei dati personali. 
 
8) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 
del codice e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990. 
 

 
 
 Il Dirigente 

 Dott.ssa Cinzia Marino 

 







42
,3

1
qu

ar
an

ta
du

e/
31

81
2,

44

5,
03

ci
nq

ue
/0

3
   

 8
,0

6

10
,6

8
di

ec
i/6

8
17

,0
9

15
,1

6
qu

in
di

ci
/1

6
1.

72
7,

48

2,
83

du
e/

83
1.

28
8,

60

26
,4

3
ve

nt
is

ei
/4

3
2.

25
5,

57

14
,5

5
qu

at
to

rd
ic

i/5
5

2.
29

7,
12



3,
81

tre
/8

1

6,
10

se
i/1

0
12

,2
0

35
,2

4
tre

nt
ac

in
qu

e/
24

18
3,

26

13
,9

1
tre

di
ci

/9
1

51
4,

63

5,
86

ci
nq

ue
/8

6
14

.3
68

,0
6

4,
09

qu
at

tro
/0

9
10

.0
32

,0
4

8,
97

ot
to

/9
7

31
4,

61

8,
01

ot
to

/0
1

28
0,

92

19
86

,4
9



6,
10

se
i/1

0

16
,6

8
se

di
ci

/6
8

7,
42

se
tte

/4
2

26
5,

57

59
7,

06

 5
27

,1
4

16
,5

2
se

di
ci

/4
2

57
8,

23

49
,7

1
qu

ar
an

ta
no

ve
/7

1
52

1,
99



31
4,

76
tre

ce
nt

oq
ua

tto
rd

ic
i/7

6

38
,6

4
tre

nt
ot

to
/6

4
42

5,
02

41
,6

7
qu

ar
an

tu
no

/6
7

3.
55

5,
52

39
,9

0
tre

nt
an

ov
e/

90
85

5,
56

17
8,

02
ce

nt
os

et
ta

nt
ot

to
/0

2
3.

56
0,

42

62
,5

1
se

ss
nt

ad
ue

/5
1

78
6,

40

13
59

,7
6



21
,5

2
ve

nt
un

o/
52

17
2,

18

36
1,

51
tre

ce
nt

os
es

sa
nt

un
o/

51
1.

44
6,

03

1,
86

un
o/

86
1.

22
8,

29

10
,8

2
di

ec
i/8

2
28

3,
06

12
,7

1
do

di
ci

/7
1

2.
00

6,
37

2,
51

du
e/

51
1.

31
1,

83

54
,0

7
ci

nq
ua

nt
aq

ua
ttr

o/
07

5.
23

6,
08

qu
at

tro
/9

6
4,

96
12

7,
08

10
,7

0
di

ec
i/7

0
13

4,
64



30
,7

4
tre

nt
a/

74
24

5,
89

66
,9

1

36
,8

0

59
,0

6

59
,4

8

92
,3

1

40
,2

7

35
,3

1

34
,6

9

40
,8

9

33
4,

56

73
,6

1

11
8,

13

11
8,

95

18
4,

62

40
,2

7

17
6,

57

20
8,

16

24
5,

35

se
ss

an
ta

se
i/9

1

tre
nt

as
ei

/8
0

ci
nq

ua
nt

an
ov

e/
06

ci
nq

ua
nt

an
ov

e/
48

no
va

nt
ad

ue
/3

1

qu
ar

an
ta

/2
7

tre
nt

ac
in

qu
e/

31

tre
nt

aq
ua

ttr
o/

69

qu
ar

an
ta

/8
9



62
.8

22
,9

1
D

ig
ita

 q
ui

 il
 te

st
o



85
,2

2

92
,3

4

9,
26

16
,3

8

22
8,

55

2,
29 7,
07

1.
77

2,
94

1.
66

2,
72

3.
27

5,
45

22
8,

55

1.
86

5,
54

13
03

,5
8

13
6,

35
ot

ta
nt

ac
in

qu
e/

22

no
va

nt
ad

ue
/3

4

no
ve

/2
6

se
di

ci
/3

8

du
ec

en
to

ve
nt

ot
to

/5
5

du
e/

29

se
tte

/0
7



28
,4

7

26
,4

3

12
3,

31

41
,1

7

15
,7

4

12
,8

1

3,
87

21
,8

0

12
,8

1

30
3,

98

38
51

,5
3

86
3,

14

90
5,

63

15
87

,7
7

51
,2

5

19
7,

15

20
9,

25

38
1,

28

ve
nt

is
ei

/4
3

ve
nt

ot
to

/4
7

ce
nt

ov
en

tit
re

/3
1

qu
ar

an
tu

no
/1

7

qu
in

di
ci

/7
4

do
di

ci
/8

1

tre
/8

7

ve
nt

un
o/

80

do
di

ci
/8

1



36
9,

91

94
8,

35

15
,2

3

12
,2

4

9,
66

13
,7

5

6,
88

4,
59

11
,1

3

29
,3

3

16
75

,7
0

15
17

,3
5

30
4,

69

68
6,

26

72
4,

35

26
5,

29

28
5,

15

30
64

,9
1

41
1,

70

75
,6

8

tre
ce

nt
os

es
sa

nt
an

ov
e/

91

no
ve

ce
nt

oq
ua

ra
nt

ot
to

/3
5

qu
in

di
ci

/2
3

no
ve

/6
6

do
di

ci
/2

4

tre
di

ci
/7

5

se
i/8

8

qu
at

tro
/5

9

un
di

ci
/1

3

ve
nt

in
ov

e/
33



19
,6

6

11
,1

3

13
,2

6

13
2,

59

47
,2

1

21
,8

0

21
,8

0

13
2,

59

22
,9

3

16
62

,2
1

12
2,

40

15
9,

15

13
2,

59

59
3,

93

21
,8

0

49
2,

62

13
2,

59

45
8,

67

di
ci

an
no

ve
/6

6

un
di

ci
/1

3

tre
di

ci
/2

6

ce
nt

ot
re

nt
ad

ue
/5

9

qu
ar

an
ta

se
tte

/2
1

ve
nt

un
o/

80

ve
nt

un
o/

80

ce
nt

ot
re

nt
ad

ue
/5

9

ve
nt

id
ue

/9
3



0,
93

0,
64

0,
37

0,
34 0,
93

1,
91

4,
24

45
7,

39

29
5,

97

68
8,

59

62
8,

19

25
,5

1

52
,2

7

12
63

,8
4

16
32

5

ze
ro

/9
3

ze
ro

/6
4

ze
ro

/3
7

ze
ro

/3
4

ze
ro

/9
3

un
o/

91

qu
at

tro
/2

4



45
,6

3

75
,0

4

35
,6

5

39
,0

0

31
,1

8

18
,1

4

32
,6

8

26
,9

9

36
5,

05

30
0,

14

11
5,

50

18
63

6,
35

33
0,

52

26
71

1,
83

16
9,

95

33
6,

82

qu
ar

an
ta

ci
nq

ue
/6

3

se
tta

nt
ac

in
qu

e/
04

tre
nt

ac
in

qu
e/

65

tre
nt

an
ov

e/
00

tre
nt

un
o/

18

di
ci

ot
to

/1
4

tre
nt

ad
ue

/6
8

ve
nt

is
ei

/9
9



11
1,

79

2,
23

2,
14

6,
10 8,
01 18
,9

1

8,
94

34
68

,8
9

14
30

,0
0

39
5,

16

51
8,

69

78
3,

48

14
56

9,
80

11
1,

79
ce

nt
ou

nd
ic

i/7
9

du
e/

23

du
e/

14

se
i/1

0

ot
to

/0
1

di
ci

ot
to

/9
1

ot
to

/9
4



8,
04

1,
93

9,
91 4,
29

4,
29

1,
80

1,
21 1,
51

13
71

7,
38

33
64

,6
4

9,
91 35

6,
09

42
,9

0

61
,0

6

18
09

,6
6

33
1,

85

ot
to

/0
4

un
o/

93

no
ve

/9
1

qu
at

tro
/2

9

qu
at

tro
/2

9

un
o/

80

un
o/

21

un
o/

51



1,
07

13
,4

6

6,
99

3,
79 3,
79

4,
27

7,
74

22
,0

1

32
,1

3

12
1,

12

13
,9

7

60
,7

0

12
8,

99

41
8,

52

12
38

,0
9

22
,0

1

un
o/

07

tre
di

ci
/4

6

se
i/9

9

tre
/7

9

tre
/7

9

qu
at

tro
/2

7

se
tte

/7
4

ve
nt

id
ue

/0
1



26
,3

3

43
,5

7

66
,0

2

66
,0

2

96
,8

4

55
,7

3

96
,8

4

26
,3

3

43
,5

7

52
8,

15

13
2,

04

24
21

,0
0

38
45

,6
1

87
1,

56

ve
nt

is
ei

/3
3

qu
ar

an
ta

tre
/5

7

se
ss

an
ta

se
i/0

2

se
ss

an
ta

se
i/0

2

no
va

nt
as

ei
/8

4

ci
nq

ua
nt

ac
in

qu
e/

73

no
va

nt
as

ei
/8

4



16
3,

45

63
,5

6

6,
54

22
,4

2

10
8,

47

11
,3

8

11
,3

8

11
,6

0

17
97

,9
8

85
17

,4
4

64
7,

12

33
41

,1
8

32
5,

41

68
,2

9

11
,3

8

34
,8

1

D
ig

ita
 q

ui
 il

 te
st

o
ce

nt
os

es
sa

nt
at

re
/4

5

se
ss

an
ta

tre
/5

6

se
i/5

4

ve
nt

id
ue

/4
2

ce
nt

ot
to

/4
7

un
di

ci
/3

8

un
di

ci
/3

8

un
di

ci
/6

0



11
,1

5

2,
82

8,
76

9,
47

19
,6

5

25
,5

6

25
,5

6

11
,1

5

32
,7

4

62
1,

73

47
3,

43

48
33

,6
0

38
3,

47

51
,1

3

un
di

ci
/1

5

du
e/

82

ot
to

/7
6

no
ve

/4
7

di
ci

an
no

ve
/6

5

ve
nt

ic
in

qu
e/

56

ve
nt

ic
in

qu
e/

56



21
7,

08

32
,9

2

32
3,

15

61
,0

3

60
,2

3

51
,7

4

56
,0

5

43
4,

17

26
3,

34

11
66

3,
40

21
97

,0
6

36
13

,5
7

41
3,

95

33
6,

32

du
ec

en
to

di
ci

as
et

te
/0

8

tre
nt

ad
ue

/9
2

tre
ce

nt
ov

en
tit

re
/1

5

se
ss

an
tu

no
/0

3

se
ss

an
ta

/2
3

ci
nq

ua
nt

un
o/

74

ci
nq

ua
nt

as
ei

/0
5



67
,9

5

64
,6

8

68
,3

3

49
0,

03

73
3,

19

53
,0

3

39
,8

5

79
,6

6

54
3,

61

38
8,

08

54
6,

64

29
40

,1
8

58
65

,5
1

47
7,

27

46
97

,0
5

79
6,

59

se
ss

an
ta

se
tte

/9
5

se
ss

an
ta

qu
at

tro
/6

8

se
ss

an
to

tto
/3

3

qu
at

tro
ce

nt
on

ov
an

ta
/0

3

se
tte

ce
nt

ot
re

nt
at

re
/1

9

ci
nq

ua
nt

at
re

/0
3

se
tta

nt
an

ov
e/

66

tre
nt

an
ov

e/
85



12
,3

7

9,
68 19
,6

0

40
,0

1

27
9,

17

37
,3

3

70
2,

52

61
8,

72

24
69

,4
2

47
9,

88

80
0,

19

10
05

,0
1

12
19

8,
76

20
65

,4
0

do
di

ci
/3

7

no
ve

/6
8

di
ci

an
no

ve
/6

0

qu
ar

an
ta

/0
1

du
ec

en
to

se
tta

nt
an

ov
e/

01

tre
nt

as
et

te
/0

3

se
tte

ce
nt

od
ue

/5
2

D
ig

ita
 q

ui
 il

 te
st

o



21
6,

06

30
,7

4

2.
24

9,
59

43
21

,2
9

24
5,

95

22
49

,5
9

du
ec

en
to

se
di

ci
/0

6

tre
nt

a/
74

du
em

ila
du

ec
en

to
qu

an
ra

nt
an

ov
e/

59



28
,2

3

29
2,

54

33
0,

42

17
0,

43

85
9,

35

87
51

,0
5

29
2,

54

33
0,

42

17
0,

43

89
5,

35

ve
nt

ot
to

/2
3

du
ec

en
to

no
va

nt
ad

ue
/5

4

tre
ce

nt
ot

re
nt

a/
42

ce
nt

os
et

ta
nt

a/
43

ot
to

ce
nt

oc
in

qu
an

ta
no

ve
/3

5



50
,6

1

60
,4

0

47
6,

69

50
,6

1

60
,4

0

47
6,

69

ci
nq

ua
nt

a/
61

se
ss

an
ta

/4
0

qu
at

tro
ce

nt
os

et
ta

nt
as

ei
/6

9



19
,2

6

23
,1

8

19
,2

6

16
9,

78

60
5,

33

61
,7

1

38
,5

3

23
,1

8

19
,2

6

11
88

,4
6

42
37

,3
2

43
1,

96

di
ci

an
no

ve
/2

6

ve
nt

itr
e/

18

di
ci

an
no

ve
/2

6

ce
nt

os
es

sa
nt

an
ov

e/
78

se
ic

en
to

ci
nq

ue
/0

5

se
ss

an
tu

no
/7

1



61
,7

1

79
,6

7

97
,9

5

84
4,

99

61
3,

81

60
5,

33

37
,8

7

55
7,

66

68
5,

65

84
4,

99

61
3,

81

12
10

,6
6

26
5,

12

14
31

,9
6

se
ss

an
tu

no
/7

1

se
tta

nt
an

ov
e/

67

no
va

nt
as

et
te

/9
5

ot
to

ce
nt

oq
ua

ra
nt

aq
ua

ttr
o/

99

se
ic

en
to

tre
di

ci
/8

1

se
ic

en
to

ci
nq

ue
/3

3

tre
nt

as
et

te
/8

7



16
.3

25
,0

0

21
.5

49
,0

0

5,
73

19
,9

8

83
,9

2

2.
65

8,
94

48
9,

14
69

,8
8

21
54

9,
00

16
32

5,
00

84
5,

95

13
60

,6
6

21
85

0,
34

26
58

,9
4

se
ss

an
ta

no
ve

/8
8

ve
nt

un
m

ila
ci

nq
ue

ce
nt

oq
ua

ra
nt

an
ov

e/
00

se
di

ci
m

ila
tre

ce
nt

ov
en

tic
in

qu
e/

00

ci
nq

ue
/7

3

di
ci

an
no

ve
/9

8

ot
ta

nt
at

re
/9

2

du
em

ila
se

ic
en

to
ci

nq
ua

nt
ot

to
/9

4



57
,8

5

79
4,

37

49
5,

96

36
,4

6

70
2,

55

1.
24

8,
98

10
1,

48

57
,8

5

79
4,

37

49
5,

96

36
,4

6

42
15

,3
0

12
48

,9
8

10
1,

48

ci
nq

ua
nt

as
et

te
/8

5

se
tte

ce
nt

on
ov

an
ta

qu
at

tro
/3

7

qu
at

tro
ce

nt
on

ov
an

ta
ci

nq
ue

/9
6

tre
nt

as
ei

/4
6

se
tte

ce
nt

od
ue

/5
5

m
ill

ed
ue

ce
nt

oq
ua

ra
nt

ot
to

/9
8

ce
nt

ou
no

/4
8



5,
47

2,
74

75
,0

6

75
,0

6

2,
53

8,
95

18
,1

2

8,
44

13
0,

60

38
,2

6

28
7,

29

30
02

,2
3

37
13

,7
6

13
6,

44

10
86

,1
3

33
43

,2
8

43
,8

7

80
83

,2
1

ci
nq

ue
/4

7

du
e/

74

se
tta

nt
ac

in
qu

e/
06

se
tta

nt
ac

in
qu

e/
06

du
e/

53

ot
to

/9
5

di
ci

ot
to

/1
2

ot
to

/4
4

ce
nt

ot
re

nt
a/

60



4,
96

16
8,

24

43
8,

79

88
1,

18

88
1,

18

12
8,

04

17
,4

3

37
01

,2
6

43
8,

79

52
87

,1
1

88
1,

18

64
0,

20

17
,4

3

qu
at

tro
/9

6

ce
nt

os
es

sa
nt

ot
to

/2
4

qu
at

tro
ce

nt
ot

re
nt

ot
to

/7
9

ot
to

ce
nt

ot
ta

nt
un

o/
18

ot
to

ce
nt

ot
ta

nt
un

o/
18

ce
nt

ov
en

to
tto

/0
4

di
ci

as
et

te
/4

3

54
2,

71



20
,9

0

14
3,

73

76
,0

0

37
,7

1

60
,1

0

66
,0

8

54
,5

2

10
2,

22

10
4,

49

12
5,

38

86
2,

39

60
7,

97

30
1,

69

36
0,

57

39
6,

50

27
2,

59

20
4,

44

20
8,

99

ve
nt

i/9
0

ce
nt

oq
ua

ra
nt

at
re

/7
3

se
tta

nt
as

ei
/0

0

tre
nt

as
et

te
/7

1

se
ss

an
ta

/1
0

se
ss

an
ta

se
i/0

8

ci
nq

ua
nt

aq
ua

ttr
o/

52

ce
nt

od
ue

/2
2

ce
nt

oq
ua

ttr
o/

49



14
8,

11

18
7,

93

70
2,

35

0,
07 0,
09 41
,3

0

9,
29

0,
35

0,
65

14
8,

11

18
7,

93

70
2,

35

14
48

,1
9

15
07

,3
3

82
6,

05

92
,9

2

58
2,

47

15
0,

19

ce
nt

oq
ua

ra
nt

ot
to

/1
1

ce
nt

ot
ta

nt
as

et
te

/9
3

se
tte

ce
nt

od
ue

/3
5

ze
ro

/0
7

ze
ro

/0
9

qu
ar

an
tu

no
/3

0

no
ve

/2
9

ze
ro

/3
5

ze
ro

/6
5



10
,1

6

2,
99 3,

94

12
,0

9

0,
16 0,

35

2,
06

0,
22 0,
10

10
,1

6

24
8,

23

7,
88

10
8,

84

5,
55

11
,9

9

70
,1

6

32
,3

2

14
8,

88

di
ec

i/1
6

du
e/

99

tre
/9

4

do
di

ci
/0

9

ze
ro

/1
6

ze
ro

/3
5

du
e/

06

ze
ro

/2
2

ze
ro

/1
0



0,
18

0,
27

0,
40

0,
30 3,
51

18
,1

7

7,
85

2,
41

3,
58

27
1,

52

63
,0

8

23
9,

00

90
,1

1

10
5,

39

16
3,

56

15
,7

0

14
,4

6

32
,2

1

ze
ro

/1
8

ze
ro

/2
7

ze
ro

/4
0

ze
ro

/3
0

tre
/5

1

di
ci

ot
to

/1
7

se
tte

/8
5

du
e/

41

tre
/5

8



6,
99

5,
34

2,
53

83
,4

3

92
,2

2

25
,8

8

1,
80 27

5,
50

10
4,

81

74
,6

9

50
,6

7

50
0,

60

92
,2

2

51
,7

6

7,
18

82
6,

50

se
i/9

9

ci
nq

ue
/3

4

du
e/

53

ot
ta

nt
at

re
/4

3

no
va

nt
ad

ue
/2

2

ve
nt

ic
in

qu
e/

88

un
o/

80

du
ec

en
to

se
tta

nt
ac

in
qu

e/
50



5,
11

43
,0

5

85
,6

3

11
,7

5

94
,6

1

45
,9

3

36
,9

9

18
,8

6

15
,3

4

12
9,

14

51
3,

81

70
,5

2

94
,6

1

13
7,

78

11
0,

98

18
,8

6

ci
nq

ue
/1

1

qu
ar

an
ta

tre
/0

5

ot
ta

nt
ac

in
qu

e/
63

un
di

ci
/7

5

no
va

nt
aq

ua
ttr

o/
61

qu
ar

an
ta

ci
nq

ue
/9

3

tre
nt

as
ei

/9
9

di
ci

ot
to

/8
6

35
3.

87
0,

37



41
6.

69
3,

28

Q
U

A
TT

R
O

C
E

N
TO

S
E

D
IC

IM
IL

A
S

E
IC

E
N

TO
N

O
V

A
N

TA
TR

E
V

IR
G

O
LA

V
E

N
TO

TT
O

34
,7

0
TR

E
N

TA
Q

U
A

TT
R

O
V

IR
G

O
LA

S
E

TT
A

N
TA

P
E

R
C

E
N

TO



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00268Codice richiesta di offerta

RESTAURO E RISANAMENTO DI PORZIONE DEL
CHIOSTRO DELLA SS. ANNUNZIATA DEL
CHIAPPETO - VIA MINORETTI 34 - GENOVA

Oggetto

CIG 8105046F88

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Importo base di gara 665.676,59 €

Di cui sicurezza 27.555,28 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP CHIRICO GIACOMO

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

CMCI SCARL CONSORZIO STABILERagione Sociale

01246700999Partita IVA

01246700999Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale LARGO S.GIUSEPPE n. 3/36, 16121 GENOVA (GE)

0108684657Telefono

0108684635Fax

cmci-italia@pec.itPEC

Società consortileTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

0124670099Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Metalmeccanica

Offerta sottoscritta da BURLANDO GAIA

Pagina 1 di 220/03/2020 11:15:24



CRITERI DI VALUTAZIONE

34.7%  offerta  a prezzi unitari (in cifre)

trentaquattro/70  offerta  a prezzi unitari (in lettere)

OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 180

Costi della sicurezza aziendale 1.200,00 €

Costi manodopera 210.000,00 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 220/03/2020 11:15:24



 dichiarazioni integrative dell’OFFERTA  
 
 

 
 
 
 
 
Spett.le Stazione Unica Appaltante   
del Comune di Genova 

 
 
 
 
La sottoscritta GAIA BURLANDO  nata a GENOVA il 08.01.1983 in qualità di AMMINISTRATORE UNICO 

della società CMCI S.C.AR.L.CONSORZIO STABILE sede legale L.GO S.GIUSEPPE 3/36 – 16121 

GENOVA n. telefono 0108684657 n. fax  0108684635 Codice Fiscale 01246700999 Partita IVA 

01246700999 e-mail info@cmci-italia.it 

 
 
in relazione alla gara a procedura aperta che avrà luogo il giorno 25.03.2020 indetta da codesta Stazione 

Unica Appaltante del Comune per l’affidamento in appalto in APPALTO DEI LAVORI DI RESTAURO E 

RISANAMENTO DI PORZIONE DEL CHIOSTRO DELLA SS. ANNUNZIATA DEL CHIAPPETO - Via 

Minoretti 34 – Genova PER CONTO DELLA SOCIETA’ S.P.IM S.P.A 

DICHIARA 

 

di avere tenuto conto delle eventuali discordanze nelle indicazioni qualitative e quantitative delle voci 

rilevabili dal computo metrico estimativo nella formulazione dell’offerta, che, riferita all’esecuzione dei lavori 

secondo gli elaborati progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa e invariabile. 

di prendere atto che le indicazioni delle voci e quantità riportate nella “Lista delle lavorazioni e forniture” 

relativamente alla parte a corpo non ha effetto sull’importo complessivo dell’offerta, che seppure 

determinato attraverso l’applicazione dei prezzi unitari, resta fisso e invariabile 

di aver controllato le voci riportate nella “Lista delle lavorazioni e forniture”, attraverso l'esame degli 

elaborati progettuali, comprendenti anche il computo metrico estimativo, e di AVER/NON AVER integrato o 

ridotto le quantità che valuta carenti o eccessive e inserito le voci e relative quantità che ritiene mancanti, 

rispetto a quanto previsto negli elaborati grafici e nel capitolato speciale nonché negli altri documenti che è 

previsto facciano parte integrante del contratto, alle quali applica/ano i prezzi unitari offerti. 

 

 

Data 20.03.2020 Lì Genova 

             Firma 
Sottoscritto digitalmente 

Applicare una 

marca da bollo da 

16,00 Euro 

-------


